
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Спортивно-патриотический клуб «ВИТЯЗЬ» 
(МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»)

ПРИКАЗ

От 16.09.2025 г. № 103-о/д
г. Невьянск

О создании единой комиссии по проверке 
знания требований охраны труда

В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 
24.12.2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания 
требований охраны труда», в целях проведения проверки знаний по охране труда 
у работников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»

приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ от 29.02.2024 № 24-о/д «О создании 
комиссии по проверке знаний требований охраны труда».

2. Создать единую комиссию по проверке знания требований охраны труда 
работников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ», в составе:
Председатель комиссии: А.В. Шпаков, директор, ответственный за охрану труда 
в МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»;
Члены комиссии: А.В. Биланенко, заместитель директора по общим вопросам;

М.В. Мягкова, инструктор-методист, секретарь комиссии.

3. Председателю и членам комиссии:
3.1. Пройти обучение в специализированном учебном центре по 

программам обучения требованиям охраны труда «А» и «В», программе 
обучения по использованию (применению) СИЗ, программе обучения по 
оказанию первой помощи пострадавшим;

3.2. Проверку знаний работников проводить после проведения 
инструктажа по охране труда;

3.3. Проверку знаний работников проводить в соответствии с Положением 
о комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников МБУ СПК 
«ВИТЯЗЬ», утверждённого приказом директора от 25.03.2022 г. № 25-о/д;

3.4. Результаты проверки знаний оформлять в журнале регистрации
проверки знаний требований охраны труда;

3.5. Проходить обучение по охране трупа пл соответствующим
Заместитель директора МБУ СПК

- Б ГП1 ’’Л < 111 1



программам в специализированных учебных центрах не реже одного раза в три 
года. При изменении законодательства проходить внеочередное обучение по 
охране труда.

4. Работники, получившие неудовлетворительную оценку в рамках проверки 
знания требований охраны труда, к самостоятельному выполнению трудовых 
обязанностей, не допускаются. В течение 30 календарных дней такие работники 
обязаны пройти повторную проверку знания в комиссии МБУ СПК «ВИТЯЗЬ».

5. Контроль за исполнением данн

Директор

С приказом ознакомлен(ы):

заместитель директора 
общим вопросам

инструктор-методист

по

авляю за собой.

А.В. Шпаков

А.В. Биланенко

М.В. Мягкова

МБУ СП

копия
ВЕР НА

Заместитель директора 
по о б щ/?м вопросам 

М Б У ЦП К «ВИТЯЗЬ»
/}А/1 (А В.биланенко)


